ที่มา กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

ภาพที่ 5.1 แสดงสัดส่วนโครงสร้างประชากรไทยตามช่วงอายุ ปีพ.ศ. 2557

ปี (พ .ศ ./ค .ศ .) จ านวนประชากร จ านวนเ กิดมีชีพ จ านวนตาย
จ านวนเ พ่ิมตาม

ธรรมชาติ

2547/2004 61,973,621 813 069 393 592 419 477

2548/2005 62,418,054 809 485 395 374 414 111

2549/2006 62,828,706 793 623 391 126 402 497

2550/2007 63,038,247 797 588 393 255 404 333

2551/2008 63,389,730 784 256 397 326 386 930

2552/2009 63,525,062 765 047 393 916 371 131

2553/2010 63,878,267 761 689 411 331 350 358

2554/2011 64,076,033 782 198 414 670 367 528

2555/2012 64,456,695 780 975 415 141 365 834

2556/2013 64,785,909 748 081 426 065 322 016

2557/2014 65,124,716 776,370 448,601 327,769

2550 2553 2554 2555 2556 2557
(2007) (2010) (2011) (2012) (2013) (2014)

ม.ค . ม.ค . มิ.ย. ม.ค . ม.ค . เม.ย. ม.ค . ม.ค .

นครราชสีมา 162 165 - 173 183 255 300 300

ค่าจ้าง Wage

จังหวัด
2551

(2008)

ภาพที ่5.8 แสดงจ านวนแรงงานทั้งในระบบและนอกระบบ

จังหวัดนครราชสีมา จ าแนกตามเพศ ปี 2557

ที่มา ส านักงานสถิติแห่งชาต ิ

ตารางที่ 5.7 แสดงอัตราค่าจ้างขั้นต่ า จ าแนกเป็นรายจังหวัดในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ พ.ศ. 2550

- 2551 และ 2553 - 2557